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Maitrise universitaire en psychologie - psychologie de la santé

Module de base - 21 crédits
Le suivi des cours obligatoires est recommandé en premieére période

No UF

751146
751608

751609

72115
7217P
751001
751005

751117

75113A

751141
751147

751437
751438
751603
751604

751610
751617

Titre de I'UF

Psychologie clinique de la santé
Promotion de la santé et prévention des
risques

Méthodologie de I'intervention
comportementale

Attitudes et persuasion
Autorégulation: le "self" en action
Psychologie de la douleur

Stress et adaptation - Déterminants
psychologiques, comportementaux et
biologiques

Maladies chroniques, situations de handicap
et sexualité

Couple et famille : interventions
thérapeutiques

Psychologie clinique interculturelle

Questions approfondies en clinique des
addictions

Normes sociales et changement sociétal
Approche psychosociale de la santé mentale
Champs d'application

Communiquer et persuader

Affect et prise de décision
Santé sexuelle

FPSE - Section de psychologie

Par domaine et par programme

Crédits Enseignants
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S. CAIRO NOTARI
B. KAISER

O. DESRICHARD

J. FALOMIR PICHASTOR
G. GENDOLLA

N. SILVESTRINI

S. WITH

S. CAIRO NOTARI

N. FAVEZ

C. GOGUIKIAN
P. NIELSEN

V. IACOVIELLO
J. BLONDE
M. KLIEGEL

J. FALOMIR PICHASTOR
A. QUIAMZADE

T. BROSCH
S. WITH



30 crédits obligatoires

No UF Titre de I'UF Crédits Enseignants

751611  TP1: Méthodologie de I'intervention 3 0. DESRICHARD
comportementale

751612  TP2: Méthodologie de I'intervention 3  O.DESRICHARD
comportementale

751613  Techniques de changement de 3 L. MOUSSAOQUI
comportement appliquées a la promotion de
la santé

751619  Evaluation des interventions en promotion 3 L. MOUSSAOUI
de la santé

751620 Formation a la pratique de I'entretien 3  B.KAISER
motivationnel en santé

751STTE Stage de terrain 15

15

No UF Titre de I'UF Crédits Enseignants

UNIGE 6 crédits a choix dans I'ensemble de I'offre 6
des cours ouverts de niveau master de
I'Université



	Unités de formation 2022-2023
	FPSE - Section de psychologie
	Module de base - 21 crédits
	Le suivi des cours obligatoires est recommandé en première période
	Enseignants
	Crédits
	Titre de l'UF
	No UF
	Crédits obligatoires - 9 crédits
	Crédits à choix - 12 crédits à choix
	Module approfondi - 30 crédits
	Le suivi des cours obligatoires est recommandé en première période
	Enseignants
	Crédits
	Titre de l'UF
	No UF
	Crédits libres - 6 crédits
	Enseignants
	Crédits
	Titre de l'UF
	No UF

